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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 147 

I brev af 12. maj 2023 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 147: 

Vil ministeren kommentere præsentation fra Dansk Firmaidræts foretræde 

for udvalget den 11/5-23 om indsatsen for at få flere på ungdomsuddan-

nelserne til at bevæge sig, jf. BUU alm. del bilag 105?  

Svar: 

Først og fremmest vil jeg gerne rose en organisation som Dansk Firma-

idræt, der gør et vigtigt stykke arbejde for mere fysisk aktivitet i vore alles 

hverdag.  

 

Af den skriftlige præsentationen fra Dansk Firmaidræt fremgår det, at 66% 

af erhvervsskoleeleverne efterspørger mere motion og bevægelse. Er-

hvervsskolerne skal i henhold til bekendtgørelse om erhvervsuddannelser 

tilrettelægge undervisningen på grundforløbet, så den indeholder motion 

og bevægelse. Motion og bevægelse skal medvirke til at fremme sundhed 

hos de unge og understøtte motivation og læring. Omfanget skal gennem-

snitligt være mindst 45 minutter om dagen. Det er op til de enkelte skoler, 

hvordan de vil tilrettelægge undervisningen.  

 

Det står derfor også skolerne frit for at implementerer motion og bevæ-

gelse i et øget omfang. På ”emu Danmarks læringsportal” er der udarbejdet 

materiale, herunder videoer med inspiration til øget bevægelse i undervis-

ningen.  

 

Af præsentationen fremgår det også, at mange lærere efterspørger viden 

og inspiration til at indarbejde bevægelse og motion i undervisningen. Det 

er mit indtryk, at flere organisationer, såsom Dansk Firmaidræt, DGI og 

KOSMOS, har udviklet materiale og viden, som landets skoler kan hente 

inspiration fra.  
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Jeg kan desuden oplyse, at Dansk Center for Undervisningsmiljø, DCUM, 

som er et uafhængigt videnscenter under Børne- og Undervisningsmini-

steriet, arbejder for at sikre et godt undervisningsmiljø på alle uddannel-

sessteder, herunder også erhvervsskolerne. DCUM producerer, bearbejder 

og formidler forskning og undersøgelsesresultater, herunder værktøjer og 

inspiration om fysiske rammer og sundhed.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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